

BANKKONTO FÖR LOKALAVDELNING

Eget konto – eller församlingens konto?

Ofta kan det vara smidigt om församlingen kan hjälpa till med lokalavdelningens ekonomi. Det kan innebära att lokalavdelningen använder församlingens bankkonto istället för att ha ett eget konto (som ofta kostar pengar) – men det är viktigt att församlingen bokför på ett sådant sätt att det är tydligt att det är lokalavdelningens pengar. Lokalavdelningen är en egen "juridisk person", alltså en organisation som har egna rättigheter och skyldigheter, så församlingen ska inte kunna lägga beslag på lokalavdelningens pengar. Att ha ett eget bankkonto (bankgiro/plusgiro) innebär förstås en bättre kontroll över pengarna men samtidigt ska det då finnas en kassör som sköter bokföring och kan redovisa det. Innan ni öppnar ett bankkonto är det också bra att undersöka vilka avgifter banken tar ut.

Styrelse – eller inte styrelse?

För att få ett eget bankkonto måste lokalavdelningen ha en "styrelse". I Svenska Kyrkans Unga menar vi att demokratin sköts via medlemsmöten så finns ändå två kontaktpersoner som är valda av årsmötet och beviljas ansvarsfrihet på nästa årsmöte – då bör banken acceptera kontaktpersonerna som styrelse – men detta ska synas i årsmötesprotokollet. Det finns inga bestämmelser som avgör hur många personer som ska ingå i en styrelse.

Firmatecknare

På årsmötet måste lokalavdelningen välja vilka som är "firmatecknare", och skriva det i protokollet. Firmatecknare är de som har tillgång till bankkontot. Vanligtvis är det ordförande och kassör (eller kontaktpersonerna). Årsmötet måste också välja om personerna är firmatecknare i förening eller var för sig. "I förening" betyder att båda måste vara med för att ta ut pengar från kontot. "Var för sig" betyder att det räcker med en av firmatecknarna för att ta ut pengar. Detta måste också stå i protokollet. Styrelsen kan också utse föreningens firmatecknare, istället för årsmötet, och då ska det stå i styrelseprotokollet. För att öppna ett bankkonto behöver firmatecknarna ta med stadgar och underskrivet årsmötesprotokoll – eller styrelseprotokoll - till banken.

Organisationsnummer

Lokalavdelningen behöver också ha ett organisationsnummer, som registreras via Skatteverket och är gratis, men det betyder vanligtvis också att lokalavdelningen ska deklarera varje år. Det går också att ansöka hos Skatteverket om att slippa deklarera under fem år i taget. Tänk på att när nya personer väljs till styrelsen/som kontaktpersoner behöver också ett protokoll med vilka som är nya firmatecknare lämnas till banken.

Penningtvättslagen

Det kan hända att ni får konstiga frågor från banken om ert konto. Bakgrunden är Penningtvättslagen. Den säger att banken måste veta vilka som är deras kunder. Det de bland annat ska undersöka är om det egentligen är någon annan som använder/styr kontot än den personen/organisationen som på pappret står för kontot. Exempelvis kan en helt vanlig organisation skaffa ett bankkonto – men kontot ska användas av andra, i brottsliga syften. Det kan till exempel vara för att "tvätta pengar" (att se till att svarta inkomster inte kan spåras) eller för att stötta extremister. Om någon sätter in en stor summa kontanter på ett konto är banken tvungen att ta reda på varifrån pengarna kommer. Det här är alltså en lag och inget som banken gör för att vara elak. För oss i Svenska Kyrkans Unga betyder det här att banken kanske vill veta vilka som sitter i lokalavdelningens styrelse och att de inte är personer i "utsatt politisk ställning", någon som är en viktig person i en stat eller internationell organisation. Om ert konto sköts av församlingen kan det vara så att den personalen svarar på frågorna. Om banken hör av sig och vill ha den här informationen måste du/ni svara på frågorna. Om det inte görs i tid kan banken frysa kontot och det går varken att ta ut pengar eller göra insättningar.

Lycka till! Hör gärna av dig om du tycker något är otydligt eller om du vill komplettera något! Demokratigruppens mejladress är demokrati@svenskakyrkansunga.se

Exempel på protokoll:

Lokalavdelningen Svenska Kyrkans Unga i Knäckebrödhult (organisationsnummer 999999-8888) väljer Anna Andersson (940101-2600) och Björn Bengtsson (990202-2710) till firmatecknare två i förening för lokalavdelningens bankkonto Swedbank 8381-6 444 555 666-7.